
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza straordinaria in prima ed unica convoc azione. 

  
 

N. 
 

28 
OGGETTO: Accettazione donazione immobile sito in Bomba, Via Supportico 
n.17 di proprietà della Sig.ra D’Intino Teresa. 

del  19/10/2013 
 

L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 9,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
 X 

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
 X 

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
 X 

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
 X 

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
 X 

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la nota acquisita al protocollo del Comune in data 09.04.2013 – Prot. n. 754, con la quale la Sig.ra D’Intino 
Teresa residente in Belgio, Rue Des Deportes n.134, 6031 Monceau Sur Sambre intende donare a questo 
Comune la sua casa sita in Bomba (CH), Via Supportico n.27 cui è proprietaria unica con la salvaguardia di 
qualsiasi onere di passaggio di proprietà a suo carico e la successiva nota integrativa acquisita al protocollo del 
Comune in data 15.10.2013 – Prot. n.2060 con la quale intende donare inoltre anche la cantina di sua proprietà 
sita in Via Ripa n.6; 
  
Rilevato che i fabbricati risultano  individuati in catasto fabbricati come segue : 

- Foglio di mappa n. 8 - particella n. 1731 sub. n. 1 - Cat. A/6- Cl. 1 - consistenza n.  2,5  vani -  Rendita € 
30,99. 

           Foglio di mappa n.8 – particella n.1732 - sub. n.4. 
 

- Foglio di mappa n.8 – particella n. 1745 – sub.n.3 – Cat. C/2 -  consistenza       22 mq – Rendita 35,22. 
 
 
Visto l’art. 13 della Legge 15/05/1997 n. 127 con il quale vengono abrogati l’art. 17 del codice civile e la legge 
21/06/1896, n. 218 e tutte le disposizioni che prescrivono autorizzazioni per accettazioni di donazioni, eredità e 
legati da parte di persone giuridiche; 
 
Attesa la competenza del Consiglio Comunale ai sensi dell’art.42 del TUEL 267/2000; 
 
Visto il parere del Responsabile del Servizio Tecnico e Responsabile contabile; 
 
Con voti unanim; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le premesse del presente atto  di cui fanno parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di accettare la donazione a titolo gratuito in favore di questo Comune, da parte della Sig.ra D’Intino Teresa 
nata a Bomba (CH) il 10.04.1936 e residente in Belgio, Rue Des Deportes n.134, 6031 Monceau Sur 
Sambre, dei seguenti immobili situati nel Centro Storico capoluogo, ubicati in Via Supportico n.17 e Via 
Ripa n.6, distinti in catasto urbano come segue: 
 

- Foglio di mappa n. 8 - particella n. 1731 sub. n. 1 - Cat. A/6- Cl. 1 - consistenza n.  2,5  vani -  Rendita € 
30,99; 

           Foglio di mappa n.8 – particella n.1732 - sub. n.4. 
 

- Foglio di mappa n.8 – particella n. 1745 – sub.n.3 – Categ. C/2 -  consistenza       22 mq – Rendita 35,22. 
 

3. Di incaricare il Sindaco ad intervenire alla stipula dell’atto di donazione;  
 

4. Di autorizzare il Segretario Comunale all’adozione di tutti gli atti inerenti e    susseguenti il presente 
deliberato, precisando che tutte le spese di registrazione e trascrizione sono a carico del Comune; 
 

5. Di stabilire che al relativo atto di donazione si provvederà per  rogito, del Segretario Comunale alla stipula 
dell’atto di donazione ai sensi dell’art.97, comma 4 lettera C) del TUEL 267/2000; 

             
6. Di dichiarare la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.lgs n.267/2000 per l’urgenza di provvedere. 
 
 
                   IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
         (Rag. Donato Di Santo)                                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


